
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Нела Ђоновић, ванредни професор за ужу научну област Хигијена и екологија          

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Сања Коцић, ванредни професор за ужу научну област Социјална медицина  

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Владимир Живковић, доцент за ужу научну област Физиологија  

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-11971 од 

03.11.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Хигијена и екологија објављен у новинама „Послови“ од 15.10.2014.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  петнаест кандидата: 

1. Глишић Весна 

2. Мајсторовић Јелена 

3. Николић Маријана 

4. Чпајак Миљан 

5. Пешић Татјана 

6. Ђокић Бојан 

7. Дајић Катерина 

8. Опанчина Валентина 

9. Крстић Ивана 

10. Антонијевић Зорана 

11. Михаиловић Наташа 

12. Јовановић Милена 

13. Зарић-Живковић Радица 

14. Чановић Петар 

15. Стајић Далибор 

 

Сви пријављени кандидати (петнаест кандидата) испуњавају услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу.  

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  др Весна Глишић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 06.07.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,98 (осам и 98/100), дужина студирања 6,25 година. Уписана на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

     Кандидат нема објављене научне и стручне радове и нема педагошко искуство.  

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Весна Глишић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 2:  др Јелена Мајсторовић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 24.10.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

ИАС Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,67 (осам и 67/100), дужина студирања 6,25 година. Уписана на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Кандидат нема објављене научне и стручне радове и нема педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 

            Кандидат др Јелена Мајсторовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  др Маријана Николић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 12.08.1987. године у Смедереву, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,78 (осам и 78/100), дужина студирања 5 година и 10 месеци. Уписана на трећу 

годину докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, ИП 

Имунологија, инфекција, инфламација.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Педагошко искуство: 2 школске године 

демонстратор на предмету Анатомија. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Маријана Николић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 4:  др Миљан Чпајак 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 14.09.1989. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2008.године и на истом дипломирао 2014.године, са просечном оценом 

8,52 (осам и 52/100), дужина студирања 6 година. Уписан на прву годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

    Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Има педагошко искуство у оквиру рада                                                            

Црвеног крста Крагујевац. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Миљан Чпајак, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 

 

 



КАНДИДАТ 5:  др Татјана Пешић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 19.12.1985. године у Марибору, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2004.године и на истом дипломирала 2011.године, са просечном 

оценом 9,52 (девет и 52/100), дужина студирања 6,3 године. Уписана на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

      2.3.2.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3. 

      2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 2.3.5. Стошић Татјана, Манојловић Милан. Најчешће индикације за уградњу 

срчаног пејсмејкера у Клиничком центру Крагујевац. Књига Апстракта 50.конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 30. 

Април- 04. мај 2009. године, Лепенски Вир, 89 страна.  

            М64-0,2 бода 

 

2.3.6. Stosic Tаtjana. The most frequently indikation for implantation of cardijac 

pacemaker. Apsatract book 4th International medical students congress in Novi Sad, july 

16-19. 2009, Novi Sad, str. 101. 

            М64-0,2 бода 

 

2.3.7. Стошић Татјана, Стојановић Бојан. Степен инхибиције функције тромбоцита 

клопидогрелом код пацијената са акутним коронарним синдромом. Књига 

апстракта 51. Конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, 23-27 априла 2010. године, Охрид, страна 196. 

            М64-0,2 бода 

 

2.3.8. Стошић Татјана, Стојановић Бојан. Резултати комбиноване антивирусне 

терапије код пацијената са Хепатитисом ц у зависности од генотипова вируса. 

Књига апстракта 52. Конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, 29 април-01 мај 2011. Године, Будва, страна  640. 

            М64-0,2 бода 

 

2.3.9. Стојановић Бојан, Стошић Татјана, Стојановић Бојана. Хистопатолошке        

карактеристике код пацијената са ХЦВ инфекцијом у зависности од трајања 



инфекције. Књига апстракта 52. Конгреса студената биомедицинских наука Србије 

са интернационалним учешћем, 29 април-01 мај 2011. Године, Будва, страна  635. 

            М64-0,2 бода 

 

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

                        2.4.1. 

                  2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

                         2.5.1. 

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

                         2.6.1. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове у целини. Нема педагошко искуство. 

Учествовала на конгресима студената биомедицинских наука и има објављена 5 сажетка радова 

у зборницима тих конгреса (2009.-2011. год), категорије М64, укупно 1 бод. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Татјана Пешић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 

 



КАНДИДАТ 6:  др Бојан Ђокић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 19.01.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2006.године и на истом дипломирао 2012.године, са просечном оценом 

8,58 (осам и 58/100), дужина студирања 6 година. Уписан на другу годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, ИП Клиничка и 

експериментална интерна медицина. Од јануара 2014. год. волонтира у Клиници за 

пулмологију КЦ Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.Ђокић Бојан, Ђоновић Нела, Тадић Бојана. Инциденца гојазности у трудноћи 

на територији града Крагујевца, здравствена заштита, 2013;(4):10-17 

М53-1 бод 

2.3.4.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.Ђокић Бојан. Знања и ставови средњошколаца о ХИВ инфекцији, 53. Конгрес 

студената биомедицинских наука са међународним учешћем, Књига сажетака, 

копаоник 26-30. Април 2012. Године; 275 

М64-0,2 бода 

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1. 

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1. 

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1. 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има један рад објављен у целини у часопису категорије М53 и један сажетак 

објављен у Књизи сажетака, категорија М64, укупно 1,2 бода.  Бави се истраживачким радом. 

Нема педагошко искуство. 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Бојан Ђокић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  



КАНДИДАТ 7:  др Катерина Дајић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 27.05.1985. године у Штипу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2004.године и на истом дипломирала 2011.године, са просечном 

оценом 8,84 (осам и 84/100), дужина студирања 6,85 година. Уписана на другу годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, ИП 

Матичне ћелије у биомедицинским наукама. Волонтирала у Дому здравља Крагујевац, РЈ 

Станово 7 месеци и у  КЦ Крагујевац од јула 2013. год.  у Центру за неонатологију-

Клинике за педијатрију. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Катерина Дајић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  



КАНДИДАТ 8:  др Валентина Опанчина 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 03.12.1989. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2008.године и на истом дипломирала 2014.године, са просечном 

оценом 9,81 (девет и 81/100), дужина студирања 5 година и 10 месеци. Уписана на прву 

годину докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

Добила бројне награде и признања у току школовања. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

   Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Обављала посао демонстратора на   

предмету Хистологија школске 2009/2010. 

        

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Валентина Опанчина, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

 

 



КАНДИДАТ 9:  др Ивана Крстић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 05.08.1982. године, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС Медицина 

започела 2001.године и на истом дипломирала 2010.године, са просечном оценом 8,23 

(осам и 23/100), дужина студирања 9,65 година. Уписана на докторске академске студије 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу ИП Неуронауке. Ради као стручни 

сарадник за ,,Гудвил Фарма,, д.о.о. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

       Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Ивана Крстић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  



КАНДИДАТ 10:  др Зорана Антонијевић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 09.12.1987. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2006.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,62 (осам и 62/100), дужина студирања 6 година. Уписана на докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу ИП Матичне ћелије у 

биомедицинским наукама. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

       Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Зорана Антонијевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  



КАНДИДАТ 11:  др Наташа Михаиловић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 25.02.1977. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 1996.године и на истом дипломирала 2004.године, са просечном 

оценом 9,46 (девет и 46/100), дужина студирања 8 година. Поново уписана на трећу годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу ИП 

Превентивна медицина. Запослена у Институту за јавно здравље Крагујевац у Центру за 

биостатистику и информатику, специјалиста Медицинске статистике и информатике. 

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.1.Радовановић С, Коцић С, Ђоновић Н, Поповић П, Радевић С, Михаиловић Н. 

Утицај породичних фактора на конзумирање алкохола код средњошколске омладине. 

Здравствена заштита 2010; 5: 65-9.  

М53-1 бод 

  

2.3.3.2. Коцић С,  Радовановић С,   Поповић П, Михаиловић Н, Радевић С. Ванболнички 

морбидитет становнштва Шумадијског округа. Материа медика 2010; 2: 21-26.     

М53-1 бод 

                                                                                        

2.3.3.3. Михаиловић Н, Коцић С, Радовановић С, Поповић П, Симић-Вукомановић И, 

Радевић С. Положај особа са инвалидитетом кроз историју. Здравствена заштита 2011; 5: 

72-8.        

М53-1 бод 

 

2.3.3.4. Поповић П, Коцић С, Радовановић С, Милосављевић М, Васиљевић Д, 

Михаиловић Н. Обезбеђеност и коришћење болничке здравствене заштите Шумадијског 

округа. Здравствена заштита 2012; 5: 19-26. 

М53-1 бод 

 

2.3.3.5 Радевић С, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Милосављевић М, Михаиловић 

Н. Обезбеђеност и коришћење примарне здравствене заштите жена. Здравствена заштита 

2012; 5: 14-8.            

М53-1 бод 

 



2.3.3.6. Каматовић Т, Коцић С, Радовановић С, Радевић С, Михаиловић Н. Жене пионири 

у стоматологији. Здравствена заштита 2013; 1: 37-43.    

М53-1 бод 

 

2.3.4.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5. 

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има објављене научне и стручне радове, укупно 6 бодова. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Наташа Михаиловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 12:  др Љиљана Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 03.03.1989. године у Ћуприји, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2007.године и на истом дипломирала 2013.године, са просечном 

оценом 8,82 (осам и 82/100), дужина студирања 6 година. Уписана на другу годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, ИП 

Неуронауке.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Љиљана Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 13:  др Радица Живковић Зарић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 27.06.1987. године у Приштини, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започела 2005.године и на истом дипломирала 2012.године, са просечном 

оценом 8,97 (осам и 97/100), дужина студирања 6,5 година. Уписана на другу годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу ИП 

Клиничка и експериментална фармакологија. Волонтирала у КЦ Крагујевац у Центру за 

пластичну хирургију од октобра 2012. до маја 2014. године.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Радица Живковић Зарић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија.  

 



КАНДИДАТ 14:  др Петар Чановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 02.11.1989. године у Крагујевцу, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2008.године и на истом дипломирао 2014.године, са просечном оценом 

9,46 (девет и 46/100), дужина студирања 5 година и 10 месеци. Уписан на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

     Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Петар Чановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 15:  др Далибор Стајић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 19.08.1985. године у Врању, Факултет медицинских наука у Крагујевцу ИАС 

Медицина започео 2004.године и на истом дипломирао 2010.године, са просечном оценом 

9,29 (девет и 29/100), дужина студирања 5 година и 9 месеци. Уписан на прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима Монографије, монографске студије, тематски 

зборници, лескикографске и картографске публикације међународног значаја (категорија 

M10)  

2.1.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1.  

2.2.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.2.1.  

2.3.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.3.1.  

2.3.2. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.3.3.  

2.3.4. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.3.5.  

2.4.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.4.1.  

2.5.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.5.1.  

2.6.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.6.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

     Кандидат нема објављене научне и стручне радове. Нема педагошко искуство. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Далибор Стајић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених петнаест кандидата, сви кандидата испуњавају услове за избор сарадника у 

настави.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Далибора Стајића јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. најмање дужине студирања на основним студијама 

2. високе просечне оцене и 

3. професионалног усмерења ка превентиви  

 

 

 
 

У Крагујевцу.     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

19.11.2014.год.       

 

 

1. Нела Ђоновић, председник, ванредни професор за 

ужу научну област Хигијена и екологија          

Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

   

             

 

 

2. Сања Коцић – члан, ванредни професор за ужу                                                     

научну област Социјална медицина, Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу    

 

             

 

 

              3.Владимир Живковић, доцент за ужу научну област 

Физиологија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

             

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Глишић 

Весна 

Мајсторовић 

Јелена 

Николић 

Маријана 

Чпајак 

Миљан 

Пешић 

Татјана 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

Просечна оцена 8,98 8,67 8,78 8,52 9,52 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичк

е студије 

да да да да да 

Дужина 

студирања 

6,3 год. 6,3 год. 6 год. 6 год. 6,5 год. 

Испуњени 

законски услови 

да да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 0 1,0 

Педагошко 

искуство 

не не делимично У црвеном 

крсту 

не 

Уже научно 

подручје 

Mедицина Медицина Медицина-

Имунологија

, инфекција, 

инфламација 

Медицина Медицина 

Остало      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Име и презиме Ђокић Бојан Дајић 

Катерина 

Опанчина 

Валентина 

Крстић 

Ивана 

Антонијевић 

Зорана 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,58 8,84 9,81 8,23 8,62 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да да 

Дужина 

студирања 

6 год. 6,8 год. 5  год., 9 

месеци 

8,5 год. 6 год. 

Испуњени 

законски услови 

да да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

1,2 0 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

не не не не не 

Уже научно 

подручје 

Медицина-

Клиничка и 

експеримента

лна интерна 

медицина 

Медицина- 

Матичне 

ћелије у 

биомедици

нским 

наукама 

Медицина Медицина-

Неуронауке 

Медицина-

Матичне 

ћелије у 

биомедицин

ским 

наукама 

Остало   Бројне 

награде и 

признања 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Име и презиме Михаиловић 

Наташа 

Јовановић 

Милена 

Живковић-

Зарић Радица 

Чановић 

Петар 

Стајић 

Далибор 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,46 8,82 8,97 9,46 9,29 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да да 

Дужина 

студирања 

7,5 год. 6 год. 6,5 год. 5 год., 10 

месеци 

5 год., 9 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

да да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да не не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

6 0 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

не не не не не 

Уже научно 

подручје 

Медицина-

Превентивна 

медицина 

Специјализац

ија 

Медицинска 

статистика и 

информатика 

Медицина-

Неуронауке 

Медицина-

клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Медицина Медицина 

Остало      
 


